
 

Pagina 1 di 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE STAZIONE
UNICA APPALTANTE

Ufficio Appalti di Servizi e Forniture

20BC

20BC.2022/D.00181 25/10/2022

1

Fornitura di apparecchi per anestesia occorrenti ai PP.OO. di Melfi, Lagonegro, Villa d’Agri e Potenza della AOR San Carlo -
INDIZIONE DI GARA

X



 

Pagina 2 di 7 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante: “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.lgs. n 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante: “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO  lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con L.R. Stat. 17 novembre 2016, n. 1 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 02 marzo 1996, n. 12 e successive modificazioni e integrazioni, 

recante: “Riforma dell’organizzazione amministrativa regionale”; 

VISTA la D.G.R 13 gennaio 1998, n.11 “Individuazione degli atti di competenza della Giunta”; 

VISTO il Regolamento 5 maggio 2022, n.1 “Controlli interni di regolarità amministrativa"; 

VISTA la D.G.R. 11 maggio 2022, n. 265 “Approvazione del Piano triennale per la prevenzione della 

corruzione e la trasparenza della Giunta regionale, di transizione al Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO), ex art. 6 del Decreto Legge n. 80/2022.”; 

VISTA la Legge Regionale 08 agosto 2013, n. 18 recante: “Assestamento del bilancio di previsione per 

l'esercizio finanziario 2013 e del bilancio pluriennale 2013/2015 della Regione Basilicata” e, in 

particolare, l’articolo 32 rubricato “Stazione Unica Appaltante della Regione Basilicata” e sue 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTO l’art. 10, comma 3 della L.R. 18 agosto 2014, n. 26 secondo cui “La Stazione Unica 

Appaltante (SUA-RB) è altresì individuata, ai sensi dell’art. 9, comma 5, del D.L. 24.04.2014, n. 

66 convertito con legge 23.06.2014, n. 89 quale soggetto aggregatore della Regione Basilicata.”; 

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2019, n. 29 recante: “Riordino degli uffici della Presidenza e 

della Giunta regionale e disciplina dei controlli interni”;  

VISTO il Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1 “Ordinamento amministrativo della Giunta regionale 

della Basilicata”; 

VISTO in particolare l’articolo 14 del suddetto regolamento, rubricato “Stazione Unica 

Appaltante”; 

VISTO il Regolamento 15 novembre 2021, n. 3 “Modifiche all’articolo 3 comma 3 del regolamento 

regionale 10 febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento amministrativo della Giunta regionale della 

Basilicata)”; 

VISTO il Regolamento 29 dicembre 2021 n. 4 “Modifiche agli articoli 13, 17, 19 e 24 del regolamento 

regionale 10 febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento amministrativo della Giunta regionale)." 

VISTA la D.G.R. 19 marzo 2021, n. 219 “Art. 5 comma 2 Regolamento 10 febbraio 2021, n. 1. 

Organizzazione delle strutture amministrative della Giunta regionale”; 

VISTA la D.G.R. 6 ottobre 2021, n. 750 “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. Riapprovazione 

del documento recante l’organizzazione delle Strutture amministrative della Giunta regionale.”; 

VISTA la D.G.R. 6 ottobre 2021, n. 775 “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. Conferimento 

incarichi di Direzione Generale.”; 



 

Pagina 3 di 7 

VISTA la D.G.R. 12 novembre 2021, n. 906 “Dirigenti regionali a tempo indeterminato. Conferimento 

incarichi”, ed in particolare l’Allegato A, nel quale sono riportati gli incarichi attribuiti e 

gli uffici vacanti; 

VISTA la D.G.R. 14 dicembre 2021, n. 984 “Uffici vacanti presso le Direzioni Generali. Affidamento 

incarichi ad interim”, ed in particolare l’Allegato A, nel quale sono riportati gli incarichi 

conferiti ad interim; 

VISTO altresì, il punto 7 della citata DGR 906/2021, in forza del quale, medio tempore, la 

reggenza degli uffici vacanti presso le direzioni è affidata al Direttore Generale; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA la Legge Regionale 06 settembre 2001, n. 34 recante: “Nuovo ordinamento contabile della 

Regione Basilicata”; 

VISTA la Legge Regionale 31 maggio 2022, n.9 recante: “Legge di Stabilità regionale 2022”;  

VISTA la Legge Regionale 31 maggio 2022, n. 10 recante: “Bilancio di Previsione finanziario per il 

triennio 2022-2024”;  

VISTA la D.G.R. 1° giugno 2022, n. 314 “Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento 

al Bilancio di previsione per il triennio 2022-2024”; 

VISTA la D.G.R. 1° giugno 2022, n. 315 “Approvazione del Bilancio finanziario gestionale per il 

triennio 2022-2024”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. recante: “Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO il D.P.C.M. 30 giugno 2011 recante: “Stazione Unica Appaltante, in attuazione dell'articolo 13 

della legge 13 agosto 2010, n. 136 - Piano straordinario contro le mafie” ed in particolare l’art. 4, 

che impone l’adozione di una convenzione attraverso la quale disciplinare i rapporti tra 

la Stazione Unica Appaltante ed i soggetti aderenti; 

VISTA la D.G.R. 20 ottobre 2020, n. 713 “Prime misure organizzative per la semplificazione delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici di competenza del Dipartimento Stazione Unica 

Appaltante della Regione Basilicata; 

VISTA  la DGR 2015/1153 riguardante la convenzione tra la Regione Basilicata e gli enti del 

servizio sanitario regionale per disciplina attività inerenti alla Stazione Unica Appaltante 

e Centrale di Committenza 

VISTA la nota dell’AOR San Carlo Prot. n. 20220038138 del 21.09.2022, acquisita al protocollo 

SUA-RB in pari data al prot. n. 127190/20BA, con la quale veniva richiesta l’attivazione 

della procedura “Fornitura di apparecchi per anestesia occorrenti ai PP.OO. di Melfi, 

Lagonegro, Villa d’Agri e Potenza della AOR San Carlo”; 

VISTA la nota dell’Ufficio Appalti di Servizi e Forniture prot. n. 131057/20BC del 28.09.2022 con 

la quale è stato nominato Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge 

n. 241/90 e ss.mm. e ii. e dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm. e ii., il Dott. Grosso 

Simone in servizio presso la Direzione Stazione Unica Appaltante; 

CONSTATATO lo svolgimento dell’attività istruttoria preliminare all’indizione della procedura di gara 

svoltasi presso la SUARB; 



 

Pagina 4 di 7 

VISTA la nota prot. n. 131686 del 28/09/2022 con la quale l’Ufficio Appalti di Servizi e Forniture 

della SUA-RB ha avviato la Conferenza di servizi semplificata ai sensi dell’art. 14 bis, 

comma 1, legge 7.8.1990, n. 241 e ss.mm.ii. per l’approvazione della documentazione 

tecnica definitiva della procedura “Fornitura di apparecchi per anestesia occorrenti ai PP.OO. 

di Melfi, Lagonegro, Villa d’Agri e Potenza della AOR San Carlo”; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale dell’AOR San Carlo nr. 1124 del 11/10/2022, 

pervenuta alla SUA-RB in data 18/10/2022 e acquisita al protocollo n.144533/20BA con la 

quale, in ottemperanza agli obblighi assunti in sede di Conferenza di servizi, sono stati 

assunti gli impegni di spesa e recepiti gli atti di gara di cui alla Conferenza di servizi 

succitata così composti: 

- Capitolato tecnico; 

- Capitolato Speciale; 

- Bozza schema di contratto; 

- Griglia di valutazione offerte; 

- Modello relazione tecnica; 

VISTA la documentazione amministrativa di gara, composta dai seguenti elaborati redatti a 

cura dell’Ufficio Appalti di Servizi e Forniture della SUA-RB: 

- Disciplinare di gara (Allegato A); 

- Bando di gara G.U.R.I. (Allegato B); 

- Bando di gara G.U.U.E (Allegato C); 

- Schema domanda di partecipazione (Allegato D); 

- Modello DGUEe in formato PDF (espd-response.pdf) ed in formato XML 

(espdresponse.xml) ed in formato PDF (Allegato E); 

- Modello di autodichiarazione sui motivi di esclusione previsti esclusivamente 

dalla legislazione nazionale (Allegato F); 

- Schema contratto di avvalimento (Allegato G); 

- Dichiarazione di avvalimento dell’impresa ausiliaria (Allegato H); 

- Patto di integrità (Allegato I), ai sensi della D.G.R. n. 1347 del 11/12/2017; 

- Dichiarazione accettazione patto integrità (Allegato L); 

- Dichiarazione antimafia (Allegato M); 

DATO ATTO che l’importo complessivo a base di gara per la procedura “Fornitura di apparecchi per 

anestesia occorrenti ai PP.OO. di Melfi, Lagonegro, Villa d’Agri e Potenza della AOR San 

Carlo”, articolato in un unico lotto e per la durata di 180 giorni, è stabilito in complessivi 

€ 840.000,00 oltre IVA se dovuta; 

RAVVISATA la necessità e l’obbligo di procedere all’affidamento del servizio in oggetto in modo tale 

da perseguire principi di economicità e risparmio di spesa e contribuire ad un 

significativo miglioramento della qualità dell’offerta; 

RITENUTO pertanto, necessario doversi procedere all’approvazione degli atti di gara e ad indire 

gara telematica mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per la 

gara “Fornitura di apparecchi per anestesia occorrenti ai PP.OO. di Melfi, Lagonegro, Villa 

d’Agri e Potenza della AOR San Carlo” da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, di 

competenza della SUA-RB. La procedura di gara sarà espletata, ai sensi dell’art. 58 del 

Codice, attraverso il Portale della piattaforma di E-procurement della SUARB, 

raggiungibile al link https://www.sua-rb.it;  

 

 



 

Pagina 5 di 7 

DETERMINA 
Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato: 

1. di PRENDERE ATTO della Determinazione del Direttore Generale dell’AOR San Carlo nr. 1124 del 

11/10/2022, pervenuta alla SUA-RB in data 18/10/2022 e acquisita al protocollo n.144533/20BA con la quale, 

in ottemperanza agli obblighi assunti in sede di Conferenza di servizi, sono stati assunti gli impegni di 

spesa e recepiti gli atti di gara di cui alla Conferenza di servizi succitata così composti: 

- Capitolato tecnico; 

- Capitolato Speciale; 

- Bozza schema di contratto; 

- Griglia di valutazione offerte; 

- Modello relazione tecnica; 

2. di APPROVARE la documentazione amministrativa di gara, allegata al presente provvedimento per farne 

parte integrante e sostanziale come di seguito elencata, ad esclusione del “Disciplinare di gara” che, per 

ragioni di riservatezza, resta agli atti d’ufficio per la consultazione da parte dell’Ufficio Controllo di 

regolarità amministrativa: 

- Disciplinare di gara (Allegato A); 

- Bando di gara G.U.R.I. (Allegato B); 

- Bando di gara G.U.U.E (Allegato C); 

- Schema domanda di partecipazione (Allegato D); 

- Modello DGUEe in formato PDF (espd-response.pdf) ed in formato XML 

(espdresponse.xml) ed in formato PDF (Allegato E); 

- Modello di autodichiarazione sui motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione 

nazionale (Allegato F); 

- Schema contratto di avvalimento (Allegato G); 

- Dichiarazione di avvalimento dell’impresa ausiliaria (Allegato H); 

- Patto di integrità (Allegato I), ai sensi della D.G.R. n. 1347 del 11/12/2017; 

- Dichiarazione accettazione patto integrità (Allegato L); 

- Dichiarazione antimafia (Allegato M); 

3. di INDIRE la procedura “Fornitura di apparecchi per anestesia occorrenti ai PP.OO. di Melfi, Lagonegro, Villa 

d’Agri e Potenza della AOR San Carlo” per l’importo complessivo posto a base di gara di € 840.000,00, oltre 

IVA se dovuta, composta da un unico lotto, nella forma della procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 

50/2016 ss.mm.ii., con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo, di cui all’art. 95, comma 2, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

4. di CONFERMARE il Dott. Simone Grosso quale Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della 

Legge n. 241/90 e ss.mm. e ii. e dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm. e ii.; 

5. di INDIVIDUARE l’Avv. Vincenzo Telesca, funzionario presso la SUARB, quale collaboratore del 

Responsabile del Procedimento Dott. Simone Grosso; 

6. di PRECISARE che la procedura di gara sarà espletata, ai sensi dell’art. 58 del Codice, attraverso il Portale 

della piattaforma di E-procurement della SUA-RB, raggiungibile al link https://www.suarb.it 

7. di PRECISARE che l’importo dell’appalto a gara è determinato dal fabbisogno dell’Azienda Ospedaliera San 

Carlo di Potenza e che l’acquisto verrà finanziato a valere sui fondi FSC – Fondo Sviluppo e Coesione 

residuo 2014/2020 e anticipazioni 2021/2027, giusta DGR 939 del 25.11.2021, nonché sui Fondi ENI-Villa 

d’Agri; 

8. di RINVIARE a successivi provvedimenti dirigenziali l’assunzione di impegni e liquidazioni relativi a 

pubblicazioni e commissioni giudicatrici a valere sugli appositi capitoli di bilancio della SUA-RB e 

successivamente rimborsati dal soggetto committente; 

9. di TRASMETTERE il presente provvedimento all’AOR San Carlo di Potenza; 



 

Pagina 6 di 7 

10. di DARE ATTO che tutti gli atti richiamati, ancorché non allegati al presente provvedimento, sono 

depositati presso l’Ufficio Appalti di Servizi e Forniture della Direzione SUA-RB; 

11. di PUBBLICARE per estratto il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata ed 

integralmente sul sito web https://www.sua-rb.it/PortaleAppalti 

 

 

 

 

 

 
 

 

SIMONE GROSSO

Antonio Corona



 

Pagina 7 di 7 

 

 

Fornitura di apparecchi per anestesia occorrenti ai PP.OO. di Melfi, Lagonegro, Villa d’Agri e Potenza della AOR San Carlo -
INDIZIONE DI GARA

Roberto Tricomi



Elenco Firme del provvedimento n. 20BC.2022/D.00181 del
25/10/2022

Numero Certificato: 5938DA87846F6C21

Rilasciato a: dnQualifier=LOGS2020090198907646, CN=GROSSO SIMONE, SERIALNUMBER=TINIT-
GRSSMN81M28E977T, G=SIMONE, SN=GROSSO, C=IT

Valido da: 01/09/2020 16.41.00

fino a: 01/09/2023

documento firmato il : 19/10/2022

Numero Certificato: 05307372A36214C33EB6B72C9B68BF62

Rilasciato a: dnQualifier=17214968, SN=CORONA, G=ANTONIO,
SERIALNUMBER=IT:CRNNTN75E17C361Q, CN=CORONA ANTONIO, O=non presente, C=IT

Valido da: 09/08/2017 2.00.00

fino a: 10/08/2023 1.59.59

documento firmato il : 20/10/2022

Numero Certificato: 6881725B7D28D835

Rilasciato a: dnQualifier=LOTR2021110350195219, CN=TRICOMI ROBERTO,
SERIALNUMBER=TINIT-TRCRRT66H18G942S, G=ROBERTO, SN=TRICOMI, C=IT

Valido da: 03/11/2021 14.04.00

fino a: 02/11/2024

documento firmato il : 25/10/2022


